
 
 

./. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

       ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΣΤΡΑΤΟΥ 
       ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
  ΤΜΗΜΑ 1 (ΝΟΜ. ΠΡΟΣΩΠΑ) 
       Τηλεφ. 210-6552418 
       Φ.951.1/3/1209738  

   Σ.205  
   Αθήνα, 14 Ιαν 22 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
Καθορισμός τιμής μεριδίου Μετοχικού Ταμείου Στρατού (ΜΤΣ) έτους 2021 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Το άρθρο 1 του α.ν. 559/1937, όπως τροποποιήθηκε - συμπληρώ-

θηκε από την παράγραφο 1 του άρθρου 77 του ν. 4146/2013 (Α΄ 90) και με το άρ-
θρο 5 του ν. 4284/2014 (Α΄ 190) «Ρύθμιση Θεμάτων Υπουργείου Εθνικής Άμυ-
νας». 
 

2. Το άρθρο 4 του α.ν. 559/1937, όπως τροποποιήθηκε - συμπληρώ-
θηκε από την παράγραφο 3 του άρθρου 1 του ν.δ. 4198/61 «Περί Τροποποιήσεως 
και Συμπληρώσεως της Περί ΜΤΣ Νομοθεσίας και Κυρώσεως Πράξεων Υπουργι-
κού Συμβουλίου» (Α΄ 168).  
 

3. Το άρθρο 25 του ν. 2292/1995 «Οργάνωση και Λειτουργία Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας, Διοίκηση και Έλεγχος των Ενόπλων Δυνάμεων και Άλλες 
Διατάξεις» (Α΄ 35). 
 

4. Το π.δ. 363/1997 «Διατήρηση Εποπτείας του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας επί των ΝΠΔΔ» (Α΄ 241). 
 

5. Το π.δ. 205/1998 «Περί Ορισμού του Περιεχομένου και του Χρόνου 
Ενάρξεως της Εφαρμογής του Κλαδικού Λογιστικού Σχεδίου των Νομικών Προ-
σώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α΄ 163). 
 

6. Το υπ’ Αριθμ. 12/02/02-07-2021 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλί-
ου ΜΤΣ. 
 

7. Την υπ' Αριθμ. 115Α/2021 εισήγηση του προϊσταμένου οικονομικών 
υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από τις 
διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋ-
πολογισμού του ΜΤΣ οικονομικού έτους 2021. 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΨΠΗ6-ΗΝ5



-2- 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Την έγκριση του υπ’ Αριθμ. 12/02/02-07-2021 Πρακτικού του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Μετοχικού Ταμείου Στρατού (ΜΤΣ), που αφορά στην κατα-
βολή του μερίσματος έτους 2021, με τιμή μεριδίου 4,9865 €. 

 
2. Η απόφαση αυτή ισχύει από 01-01-2021. 

 
3. Υλοποίηση της παρούσας με μέριμνα του ΜΤΣ. 

 
  Νικόλαος Παναγιωτόπουλος 

Ακριβές Αντίγραφο      Υπουργός Εθνικής Άμυνας 
 
 
 
Υπολοχαγός (Ο) Δημήτριος Καραμπατζάκης 
          Επιτελής ΓΕΣ/ΔΟΙ/1γ 
 

ΑΔΑ: ΡΨΠΗ6-ΗΝ5


		2022-01-14T16:30:33+0200
	Athens




